[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2022                                                                                                        № 808
                                                             г.Заринск

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при  назначении  на  которые граждане и при замещении  которых,  муниципальные  служащие Администрации района и её органов обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от  02.03.2007 №25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 18.05.2009  № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации района и её органов обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Заринского района от 12.04.2013 № 217 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при  назначении  на  которые граждане и при замещении  которых,  муниципальные  служащие Администрации района и её органов обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

                          В.К. Тимирязев
	УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации Заринского района

от 21.10.2022 № 808

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане

и при замещении которых   муниципальные служащие Администрации района

и её органов обязаны представлять сведения имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера свих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Аппарат Администрации района:

- первый заместитель главы Администрации района;

- заместители главы Администрации района;

- управляющий делами Администрации района.

2. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района:

- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района;

- заместитель председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.

3. Комитет Администрации Заринского района по экономике:

- председатель комитета Администрации Заринского района по экономике;

- заместитель председателя комитета Администрации Заринского района по экономике;

- главный специалист информационно- консультационного центра поддержки предпринимательства комитета Администрации Заринского района по экономике;

- главный специалист по труду комитета Администрации Заринского района по экономике;

- ведущий специалист комитета Администрации Заринского района по экономике.

4. Комитет строительства и жилищно- коммунального хозяйства Администрации района:

- председатель строительства и жилищно- коммунального хозяйства Администрации района;

- заместитель председателя комитета строительства и жилищно- коммунального хозяйства Администрации района;

- главный специалист комитета строительства и жилищно- коммунального хозяйства Администрации района.

5. Комитет по сельскому хозяйству Администрации района:

- председатель комитета по сельскому хозяйству Администрации района;

- заместитель председателя комитета по сельскому хозяйству Администрации района;

- начальник отдела животноводства комитета по сельскому хозяйству Администрации района;

- главный специалист комитета по сельскому хозяйству Администрации района.

6. Комитет Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи:

- председатель комитета Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи;

- заместитель председателя комитета Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи.

 7. Комитет по культуре Администрации района:

- председатель комитета по культуре Администрации района.

8. Организационный отдел Администрации района:

- заведующий организационным отделом Администрации района;

- ведущий специалист организационного отдела Администрации района.

9. Юридический отдел Администрации района:

- начальник юридического отдела Администрации района.

10. Отдел учета Администрации района:

- начальник отдела учета Администрации района;

- заместитель начальника отдела учета Администрации района;

- главный специалист отдела учета Администрации района.

11. Отдел по делам архивов Администрации района:

- начальник отдела по делам архивов Администрации района;

- заместитель начальника отдела по делам архивов Администрации района.

12. Отдел по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе Администрации района:

- начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе Администрации района;

- ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе Администрации района.

13. Отдел по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Заринского района:

- начальник отдела по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Заринского района.

14. Отдел информатизации Администрации района:

- начальник отдела информатизации Администрации района.

15. Отдел муниципальных закупок Администрации района:

- начальник отдела муниципальных закупок Администрации района;

- заместитель начальника отдела муниципальных закупок Администрации района.

16. Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям:

- начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации района;

- заместитель начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации района;

- главный специалист отдела по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации района.

17. Отдел архитектуры и градостроительства Администрации района:

- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации района;

18. Отдел Администрации района по взаимодействию со СМИ и общественными организациями:

- начальник отдела Администрации района по взаимодействию со СМИ и общественными организациями.

Управляющий делами

Администрации района                                                                            А.С. Горлова